[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПРОХОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06 июля 2013 г.

              с. Прохоры

                         №  47-па
О создании межведомственной комиссии по налоговой и социальной политике при главе Прохорского сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением губернатора Приморского края от 12 августа 1998 года № 401 « О создании межведомственной комиссии по налоговой и социальной политике при главах муниципальных образований края», на основании Устава Прохорского сельского поселения, администрация Прохорского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Создать межведомственную комиссию по налоговой и социальной политике при главе Прохорского сельского поселения (приложение 1).

2. Утвердить прилагаемое Положение о межведомственной комиссии по налоговой и социальной политике при главе Прохорского сельского поселения ( приложение 2).
3. Настоящие постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Родное село».
4. Контроль над исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации Прохорского

 сельского поселения

                  В.В.Кобзарь
     Приложение 1
                                                                     к постановлению администрации

                                                                  Прохорского сельского поселения
                                                                    от 06 июля 2017 г. № 47-па
Состав

межведомственной комиссии по налоговой и социальной политике при главе Прохорского сельского поселения

1. Кобзарь Валерий Валерьевич – глава Прохорского сельского поселения, председатель комиссии;

2. Юрьева Татьяна Сергеевна – ведущий специалист 2 разряда администрации Прохорского сельского поселения, секретарь комиссии;

3. Войтенко Ольга Фёдоровна - старший специалист 2 разряда администрации Прохорского сельского поселения, член комиссии;

4. Степанова Светлана Александровна – председатель муниципального комитета Прохорского сельского поселения, член комиссии;

5. Представитель отдела экономики администрации Спасского муниципального района, член комиссии (по согласованию);

6. Представитель межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы России № 3 по Приморскому краю, член комиссии (по согласованию).

  Приложение 2
                                                                       к постановлению  администрации

                                                                      Прохорского сельского поселения
                                                                      от 06 июля 2017 года № 47-па
Положение

о межведомственной комиссии по налоговой и социальной политике при главе Прохорского сельского поселения

1. Общие положение.

1.1. Межведомственная комиссия по налоговой и социальной политике (далее- комиссия) создана для совместной деятельности органов государственной власти и территориальных структур федеральных органов исполнительной власти по пополнению доходной части бюджетов всех уровней, обеспечению полного и своевременного взимания налогов и других обязательных платежей на территории Прохорского сельского поселения.

1.2. Комиссия осуществляет свою деятельность в строгом соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, а также законодательством Приморского края, постановлением губернатора Приморского края от 12 августа 1998 года № 401 «О создании межведомственных комиссий по налоговой и социальной политике при главах муниципальных образований края» и местными актами нормативного характера, изданными в пределах компетенции соответствующих органов, а также настоящим Положением и взаимодействует с межведомственной комиссией по налоговой и социальной политике при главе Спасского муниципального района.

2. Основные задачи комиссии:

2.1. Разработка межведомственных мероприятий по пополнению доходной части бюджета и обеспечению взимания налогов и других обязательных платежей;

2.2. Осуществление анализа расчета юридических и физических лиц по налогам и другим обязательным платежам в бюджет.

3. Полномочия комиссии.

Комиссия для выполнения возложенных на нее задач:

- заслушивает на заседаниях комиссии физических лиц и руководителей предприятий находящихся на территории поселения по вопросу погашения недоимки по платежам в бюджет;

- разрабатывает межведомственные мероприятия по пополнению доходной части бюджета;

- вырабатывает решение по урегулированию проблемы задолженности физических лиц и предприятий различных форм собственности по обязательным платежам в бюджет;

- в пределах своей компетенции запрашивает у органов государственной власти, предприятий, учреждений, организаций района различных форм собственности и должностных лиц необходимую для ее деятельности документы, материалы и другую информацию в соответствии с действующим налоговым законодательством Российской Федерации.

4.  Порядок работы комиссии.

4.1. Заседание комиссии проводятся ежемесячно, согласно графику. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее двух третий членов комиссии.

4.2. Работа комиссии осуществляется путем личного участия ее членов в рассмотрении вопросов.

4.3. Организует, работу комиссии и ведет ее заседание председатель комиссии.

4.4. Решения комиссии оформляются протоколами, которые подписываются председателем комиссии. Протокол заседания комиссии может направляться заинтересованным лицам.

В протоколе указываются:

Номер протокола и дата проведения комиссии;

4.5. Комиссия принимает решение по рассматриваемым вопросам открытым голосованием большинством голосов от числа присутствующих на заседании членов комиссии. При равенстве голосов «За» и «Против» предлагаемого решения вопроса правом решающего голоса обладает председатель комиссии.